ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Дегтевского сельского поселения

27 сентября  2018 года                                                                                                                   № 3
10 часов 00 минут

                                                                       сл.Дегтево

Место проведения собрания: ул.Российская, д.12, сл.Дегтево, Миллеровского района

                                                      Ростовской области, кабинет главы администрации

                                                      Дегтевского сельского поселения  Миллеровского района
                                                                                                                                                                                                               Председательствующий
на заседании:                                 В.П. Ручкин

Ответственный секретарь:           О.В.Опенченко

Присутствовали:
	Гасанов Фазиль Джаббар оглы
	−
	Представитель  азербайджанской национальности в Дегтевском  сельском поселении
по согласованию);

	Катинян Ара Размикович
	−
	Представитель  армянской национальности в Дегтевском поселении (по согласованию)

	Юндина Наталья Борисовна
	−
	директор МБОУ  Дегтевская СОШ

(по согласованию);

	Теленькова Ирина Павловна
	−
	Специалист первой категории Администрации Дегтевского сельского поселения

	Петухов Андрей Геннадиевич
	−
	Ст. участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Глухова Инна Александровна
	-
	Директор МБУК Дегтевский СДК

	Ченцов Владимир Александрович
	-
	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения

	Скорченко Виталий Владимирович
	-
	Командир ДНД Дегтевского сельского поселения (по согласованию)

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
      1.О выявлении лиц, склонных к исповеданию нетрадиционных форм ислама.
.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию В.П.Ручкина,  председателя общественного  совета  по межнациональным отношениям при Администрации Дегтевского сельского поселения  «О выявлении лиц, склонных к исповеданию нетрадиционных форм ислама».
     1. РЕШИЛИ:
1.1.Информацию  принять  к сведению.
1.2.Членам Малого совета  по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения,  руководителям  учреждений  и организаций  при выявлении распространения  запрещенной  литературы  и  информации о  разжигании  межнациональных отношений  незамедлительно  сообщать в Администрацию сельского поселения.
      2.  О совместной работе Администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка на территории Дегтевского сельского поселения.
2. СЛУШАЛИ:
       Информацию В.П.Ручкина,  председателя общественного  совета  по межнациональным отношениям при Администрации Дегтевского сельского поселения «поселения  «О совместной работе Администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции и представителей разных национальностей в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка на территории Дегтевского сельского поселения: нарушителей Областного закона от 16 декабря 2009 № 346-ЗС   «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»  на территории сельского поселения не выявлено. На территории сельского поселения осуществляется   работа по   реализации полномочия в соответствии со 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  - по  созданию создание условий для деятельности народных дружины. Создана правовая база для деятельности ДНД, утвержден состав Дегтевской  добровольной народной дружины. Членами Дегтевской ДНД и казачеством проводятся дежурства на массовых мероприятиях, дискотеках, патрулирование улиц в праздничные  и  выходные дни
  2. РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.

2.2.Продолжить совместную работу Администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции и представителей разных национальностей в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка.
Председательствующий                                                                                    В.П.Ручкин
Ответственный секретарь                                                                                 О.В.Опенченко